
Uchwała nr XLVII/264/2018 

Rady Gminy Kraszewice 

z dnia 19 października 2018r.  
 

 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2018 rok  

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2018r. poz. 994 z późn. zm.), art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 

2077 z późn. zm.), Rada Gminy Kraszewice uchwala, co następuje: 

§1.  W uchwale nr XXXVII/210/2017 Rady Gminy Kraszewice z dnia 28 grudnia 2017 r. w 

sprawie budżetu Gminy Kraszewice na 2018 rok, zmienionej: 

1) Zarządzeniem nr 150/2018 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 23.01.2018r. w sprawie 

zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2018 rok, 

2) Uchwałą nr XXXVIII/216/2018 Rady Gminy Kraszewice z dnia 02.02.2018r. w sprawie 

zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2018 rok, 

3) Uchwałą nr XXXIX/220/2018 Rady Gminy Kraszewice z dnia 02.03.2018r. w sprawie 

zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2018 rok, 

4) Uchwałą nr XL/223/2018 Rady Gminy Kraszewice z dnia 27.03.2018r. w sprawie zmian 

w budżecie  Gminy Kraszewice na 2018 rok, 

5) Uchwałą nr XLI/231/2018 Rady Gminy Kraszewice z dnia 27.04.2018r. w sprawie zmian 

w budżecie  Gminy Kraszewice na 2018 rok, 

6) Zarządzeniem nr 161/2018 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 04.05.2018r. w sprawie 

zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2018 rok, 

7) Uchwałą nr XLII/238/2018 Rady Gminy Kraszewice z dnia 25.05.2018r. w sprawie 

zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2018 rok, 

8) Zarządzeniem nr 163/2018 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 07.06.2018r. w sprawie 

zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2018 rok, 

9) Uchwałą nr XLIII/243/2018 Rady Gminy Kraszewice z dnia 28.06.2018r. w sprawie 

zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2018 rok, 

10) Zarządzeniem nr 167/2018 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 12.07.2018r. w sprawie 

zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2018 rok, 

11) Zarządzeniem nr 175/2018 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 27.07.2018r. w sprawie 

zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2018 rok, 

12) Uchwałą nr XLIV/256/2018 Rady Gminy Kraszewice z dnia 14.08.2018r. w sprawie 

zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2018 rok, 

13) Zarządzeniem nr 178/2018 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 03.09.2018r. w sprawie 

zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2018 rok, 

14) Uchwałą nr XLV/261/2018 Rady Gminy Kraszewice z dnia 14.09.2018r. w sprawie 

zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2018 rok, 

15) Uchwałą nr XLVI/262/2018 Rady Gminy Kraszewice z dnia 28.09.2018r. w sprawie 

zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2018 rok, 

 

 

wprowadza się następujące zmiany: 

 



1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 361.003,08 zł, w związku z czym § 1 ust 1 

otrzymuje brzmienie : 

 „Uchwala się dochody budżetu w łącznej kwocie 24.749.432,07, z tego : 

a)  dochody bieżące w kwocie 17.962.873,64 zł, 

b)  dochody majątkowe w kwocie 6.786.558,43 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1. 

 

2. Zwiększa się dochody na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami o kwotę 264.964,08 zł, w związku z czym § 1 ust 2 otrzymuje 

brzmienie: 

„Dochody, o których mowa w ust 1 obejmują w szczególności dotacje celowe na 

realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w 

wysokości 5.787.857,29 zł zgodnie z załącznikiem nr 3.” 

 

3. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 361.003,08 zł, w związku z czym § 1 ust 3 

otrzymuje brzmienie :  

„Uchwala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 28.508.100,87 zł, z tego : 

a) wydatki bieżące w kwocie 17.554.556,27 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 10.953.544,60 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2.” 

 

4. Zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami o kwotę 264.964,08 zł, w związku z czym § 1 ust 4 otrzymuje 

brzmienie: 

„Kwota wydatków określona ust. 3 obejmuje wydatki związane z realizacją zadań z 

zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 

5.787.857,29 zł zgodnie z załącznikiem nr 4”. 

 

5. Zwiększa się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych o 

kwotę 3.500 zł do kwoty 66.750 zł i wydatki na realizację zadań określonych w programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych do wysokości 76.834 zł oraz na 

zwalczanie narkomanii w wysokości 1.000 zł. 

 

6. Zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 37.100 zł do wysokości 10.953.544,60 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 5. 

 

7. Dokonuje się przeniesień w planie dotacji z budżetu Gminy na 2018 rok, w związku z 

czym § 1 ust. 7 otrzymuje brzmienie : 

 „Uchwala się planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy w kwocie 927.500 

zł, w tym : 

1)  dotacja dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 221.000 zł, 

2)  dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 706.500 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 6”. 

 

§ 2. Dokonuje się zmian w następujących załącznikach : 

1) w Załączniku nr 1 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej Uchwały, 

2) w Załączniku nr 2 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej Uchwały, 

3) w Załączniku nr 3 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 3 do niniejszej Uchwały, 

4) w Załączniku nr 4 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 4 do niniejszej Uchwały, 



5) w Załączniku nr 9 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 5 do niniejszej Uchwały, 

6) w Załączniku nr 8 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 6 do niniejszej Uchwały, 

§ 3 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 

 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie do Uchwały XLVII/264/2018 

Rady Gminy Kraszewice 

z dnia 19 października 2018 r. 

 

 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2018 rok  

 
Zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy o kwotę 361.003,08 zł w wyniku: 

 

 

1. Otrzymania od Wojewody Wielkopolskiego zawiadomienia FB-I.3111.360.2018.8 z dnia  

26.09.2018r. o zwiększeniu planu dotacji na zakup urządzeń służących do obsługi środka 

identyfikacji elektronicznej wydawanego przez ministra właściwego do spraw wewnętrznych 

w publicznym systemie identyfikacji elektronicznej przyłączonym do węzła krajowego o 

kwotę 1.004,00 zł. 
Środki te przeznacza się na ww cel. 

 

2. Otrzymania od Wojewody Wielkopolskiego zawiadomienia FB-I.3111.352.2018.3 z dnia  

02.10.2018r. o zwiększeniu planu dotacji na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie 

ustawy o świadczeniach rodzinnych, na realizację świadczenia z funduszu alimentacyjnego na 

podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, na realizację zasiłku dla 

opiekuna na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów oraz na 

realizację art.10 ustawy o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” o kwotę 250.000 zł.  

Środki te przeznacza się na ww cel realizowany przez GOPS. 

 

3. Otrzymania z Krajowego Biura Wyborczego zawiadomienia DKL-3113-17/18 z dnia 

11.10.2018 o zwiększeniu planu dotacji na wypłatę zryczałtowanych diet dla członków 

obwodowych komisji wyborczych ds. przeprowadzenia głosowania w obwodzie oraz ds. 

ustalenia wyników głosowania w obwodzie w pierwszym głosowaniu w dniu 21 października 

2018r. o kwotę 14.760 zł. 

Środki te przeznacza się na ww cel. 

 

4. Otrzymania od Wojewody Wielkopolskiego zawiadomienia FB-I.3111.384.2018.8 z dnia  

12.10.2018r. o zwiększeniu planu dotacji na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o 

charakterze socjalnym dla uczniów – zgodne z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty o 

kwotę 13.672 zł . 

Środki te przeznacza się na ww cel. 

 

5. Otrzymania od Wojewody Wielkopolskiego zawiadomienia FB-I.3111.389.2018.8 z dnia  

15.10.2018r. o zwiększeniu planu dotacji na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o 

których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy o pomocy społecznej o kwotę 4.000 zł. 

Środki te przeznacza się na ww cel realizowany przez GOPS. 

 

6. Otrzymania od Wojewody Wielkopolskiego zawiadomienia FB-I.3111.409.2018.2 z dnia  

17.10.2018r. o zmniejszeniu planu dotacji w celu dostosowania poziomu środków do zakresu 

realizowanych zadań w zakresie sfinansowania wyposażenia szkół w podręczniki oraz 

materiały edukacyjne i ćwiczenia o kwotę 799,92 zł. 
Stosownych zmian dokonano w planie finansowym SP Kraszewice. 

 



7. Podpisania umowy nr DFS-II-7211-2045/18 w dniu 27.09.2018r. z Funduszem 

Sprawiedliwości w zakresie nabycia wyposażenia i sprzętu ratownictwa w imieniu własnym 

na rzecz ochotniczych straży pożarnych na kwotę 52.767 zł. 

Środki te przeznacza się na ww cel realizowany przez Urząd w dziale 754 rozdział 75412 

Ochotnicze straże pożarne. 

 

8. Dokonano zwiększenia planu dochodów z tytułu opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych o kwotę 3.500 zł, środki te przeznacza się na zwiększenie planu wydatków na 

przeciwdziałanie alkoholizmowi o kwotę 3.500 zł. 

 

9.  Dokonuje się przeniesień w planie dotacji z budżetu Gminy na 2018 rok, a mianowicie 

przenosi się kwotę 3.500 zł (zmniejszenie do kwoty 76.500 zł) z rozdziału 80104 z zadania 

pn. „Dotacja dla Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich w Częstochowie na 

prowadzenie punktu przedszkolnego przy Publicznej Szkole Podstawowej w Głuszynie” na 

zadanie pn. „Dotacja podmiotowa dla Biblioteki Publicznej w Kraszewicach”- zwiększenie o 

3.500 zł do kwoty 73.500 zł. 

 

10. Zwiększono dochody w dziale 756 rozdział 75616 paragraf 0320 z tytułu podatku rolnego o 

kwotę 8.000 zł z przeznaczeniem na wpłaty gmin na rzecz Izb Rolniczych w kwocie 160,00 zł 

w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo oraz wydatki bieżące w dziale 400 rozdział 40002 

Dostarczanie wody o kwotę 7.840,00 zł. 

 

11. Zwiększono dochody w dziale 400 rozdział 40002 Dostarczanie wody paragraf 0830 Wpływy 

z usług o kwotę 10.000 zł z przeznaczeniem na wydatki bieżące ww dziale. 

 

12. Zwiększono dochody w dziale 855 rozdział 85502 paragraf 2360 Dochody jednostek 

samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych ustawami o kwotę 4.000 zł z przeznaczeniem na wydatki związane z 

realizacją ww zadania w dziale 855 Rodzina. 

 

13. Zwiększono dochody w dziale 855 rozdział 85504 paragraf 0900 Wpływy z odsetek od 

dotacji o kwotę 100 zł, jednocześnie zwiększa się wydatki ww dziale w paragrafie 4560 

Odsetki od dotacji o kwotę 100 zł. 

 

14. Przenosi się kwotę 4.500 zł z działu 757 Obsługa długu publicznego z przeznaczeniem na 

wydatki bieżące w dziale 754 rozdział 75412 paragraf 3020 Wydatki osobowe niezaliczane 

do wynagrodzeń – kwota 3.500 zł oraz na wydatki związane z usługą powiadamiania sms o 

zagrożeniach w dziale 754 rozdział 75495 paragraf 4300 Zakup usług pozostałych – kwota 

1.000 zł. 

 

15. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu polegających na przeniesieniach kwot 

pomiędzy paragrafami w ramach działów i rozdziałów. 
 


